
Abstrakt 
 

 Tématem práce je využívání činnostně pojaté výuky v hodinách přírodopisu na 

druhém stupni základních škol. Práce se skládá ze dvou hlavních částí. První 

teoretická část se zabývá historií, charakteristikou a strukturou činnostního 

vyučování, jeho postavení ve školských dokumentech, výukovými metodami  

a organizačními formami podporující činnostně pojatou výuku v hodinách 

přírodopisu. Součástí teoretické části jsou dále didaktické zásady výuky přírodopisu, 

které by měl učitel dodržovat při jakémkoliv typu výuky. Teoretická část dále 

obsahuje kapitolu, která se zabývá prezentacemi V Microsoft PowerPointu a jejich 

vymezením v rámci edukačního procesu. Cílem výzkumné části je na základě 

dotazníkového šetření zjistit signifikantní data a odpovědi na otázky vyplývající 

z charakteru výzkumu, popřípadě verifikovat stanovené hypotézy výzkumu. 

Výzkumné šetření je zaměřené na učitele přírodopisu v prostředí druhého stupně 

pražských a středočeských základních škol a jejich vztahu k činnostně pojaté výuce.   

Klíčové pojmy: činnostně pojatá výuka, výukové metody a organizační formy 

podporující činnostně pojatou výuku. 

 


